
 

Сетевое издание «ПроКотовск» 
https://prokotovsk.ru  

 
 
 

03 марта 2023 
№ 135 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

01.03.2023                                 г. Котовск                                      № 201 
 
 
О внесении изменения в Порядок определения объема и условий 
предоставления муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий на иные цели, утвержденный 
постановлением администрации города от 24.03.2022 №299 «Об 
утверждении Порядка определения объема и условий 
предоставления муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий на иные цели» 

 
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, постановлением Правительства 
Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих 
требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным 
правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и 
условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий на иные цели», администрация города постановляет: 

1. Внести изменение в Порядок определения объема и 
условий предоставления муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденный 
постановлением администрации города от 24.03.2022 №299 «Об 
утверждении Порядка определения объема и условий 
предоставления муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий на иные цели», дополнив Перечень 
субсидий для финансового обеспечения и (или) возмещения затрат 
учреждения на иные цели, не связанные с финансовым 
обеспечением выполнения муниципального задания, строками 16-
27 следующего содержания: 

 
16
. 

Субсидии на обеспечение разработки 
проектно-сметной документации 
объектов благоустройства - 
победителей 6 Всероссийского 
конкурса лучших проектов создания 
комфортной городской среды в 
рамках муниципальной программы 
«Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан г. 
Котовска Тамбовской области» 

количество 
мероприятий   

17
. 

Субсидии на проведение 
мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора 
по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными 
объединениями в 
общеобразовательных организациях 
в рамках муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области 
«Развитие образования» 

количество 
советников, 
получивших 
субсидию 

18
. 

Субсидии на техническое оснащение 
муниципальных музеев в рамках 
муниципальной программы города 
Котовска Тамбовской области 
«Развитие культуры и туризма» 

количество 
мероприятий 

19
. 

Субсидии на реализацию программ 
формирования современной 
городской среды за счет средств 
резервного фонда Правительства 
Российской Федерации в рамках 
муниципальной программы 
«Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан г. 
Котовска Тамбовской области» 

количество 
мероприятий 

20
. 

Субсидии на реализацию 
мероприятий по обеспечению 
питанием обучающихся 
муниципальных 
общеобразовательных организаций в 
рамках муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области 
«Развитие образования» 

количество 
обучающихся 
получивших 
питание   

21
. 

Субсидии на капитальный ремонт 
здания корпуса 2 Муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Школа-ЭКОТЕХ» города 
Котовска Тамбовской области в 
рамках муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области 
«Развитие образования» 

количество 
мероприятий 

22
. 

Субсидии на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных организаций в 
рамках муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области 
«Развитие образования» 

количество 
специалистов, 
получивших 
субсидию 

23
. 

Субсидии на исполнение отдельных 
государственных полномочий по 
осуществлению выплат, 
предусмотренных мерами 
дополнительного стимулирования 
педагогических работников, в системе 
общего образования в рамках 
муниципальной программы города 
Котовска Тамбовской области 
«Развитие образования» 

количество 
педагогических 
работников, 
получивших 
субсидию 

24
. 

Субсидии на исполнение отдельных 
государственных полномочий по 
осуществлению выплат, 
предусмотренных мерами 
дополнительного стимулирования 
педагогических работников в системе 
дошкольного образования в рамках 
муниципальной программы города 
Котовска Тамбовской области 
«Развитие образования» 

количество 
педагогических 
работников, 
получивших 
субсидию 

25
. 

Субсидии на единовременные 
стимулирующие выплаты лучшим 
работникам муниципальных 
учреждений культуры в рамках 
муниципальной программы города 
Котовска Тамбовской области 
«Развитие культуры и туризма» 

количество 
специалистов, 
получивших 
субсидию 

26
. 

Субсидии на содержание и 
эксплуатацию специализированного 
жилищного фонда для временного 

количество 
мероприятий 

https://prokotovsk.ru/
https://mobileonline.garant.ru/%23/document/12112604/entry/781
https://mobileonline.garant.ru/%23/document/73671487/entry/0


 
 

2 
 

размещения участников программы в 
рамках муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области 
«Оказание содействия 
добровольному переселению в город 
Котовск соотечественников, 
проживающих за рубежом» 

27
. 

Субсидии на эксплуатацию и бытовое 
обустройство специализированного 
жилищного фонда для временного 
размещения участников программы в 
рамках муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области 
«Оказание содействия 
добровольному переселению в город 
Котовск соотечественников, 
проживающих за рубежом» 

количество 
мероприятий 

2. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города 
Котовска» и для размещения на сайтах https://prokotovsk.ru и 
https://vkotovsk.ru в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации города Н.В. 
Антохину. 
 
 
 
Первый заместитель главы 
администрации города                                              А.В. Плаксин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Информационный бюллетень «Вестник города Котовска» 
Учредитель: Администрация города Котовска 
Редакция и издательство: МКУ «Информационно-аналитический центр», ИНН 6825004670 
Главный редактор: Буханова Эльвира Алексеевна, тел.: +7 910 7587887 
Выпускающий редактор: Балабанова Анастасия Валерьевна 
Адрес редакции: 393194, Тамбовская обл., г. Котовск, ул. Свободы, д.8 
Электронная почта редакции: prokotovsk@yandex.ru  
Телефоны редакции: +7 900 4900546, +7 908 2988929 
Сетевое издание «ПроКотовск»: https://prokotovsk.ru  
 

 
 

Индекс: 393190, Тираж 50 экз. 
 

Набор текста, верстка и печать 
осуществляются в редакции 

бюллетеня 
 

Подписано в печать: 
03.03.2023   14.00  

 
Бюллетень создан и издается в соответствии с постановлением администрации города Котовска от 27.04.2021 № 454, является 
официальным периодическим печатным изданием, которое распространяется в соответствующем муниципальном образовании. 
Распространяется бесплатно. 
 

https://prokotovsk.ru/
https://vkotovsk.ru/
mailto:prokotovsk@yandex.ru
https://prokotovsk.ru/

